
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33622 Terça-feira, 22 DE MAIO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 026 DE 18 DE MAIO DE 2018.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora  Francine Augusta Cruz Marques, Cargo 
Enfermeira, Matrícula nº 55589406-2, para responder pelo Chefe 
da Divisão Técnica / 7º Centro Regional de Saúde/SESPA,  no 
qual o titular estará realizando Supervisão e Monitoramento, no 
município de Cachoeira  do Arari ,  nos dias 21 à  25/05/2018,  
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 314963

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 81 de 27 de Abril de 2018/ Publicado no 
Diário Ofi cial n° 33.610 de 04 de Maio de 2018.
Protocolo: 307906
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
Onde se lê
Período: 13/05/2018 a 19/05/2018 / Nº de Diárias: 6,5 (seis 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 03/06/2018 a 09/06/2018 / Nº de Diárias: 6,5 (seis 
diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 314825
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 80 de 27 de Abril de 2018/ Publicado no 
Diário Ofi cial n° 33.610 de 04 de Maio de 2018.
Protocolo: 307903
Servidores:
José Nonato dos Santos Guimaraes
Kelly Mendes dos Santos
Onde se lê
Período: 13/05/2018 a 19/05/2018 / Nº de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meia)
Leia-se
Período: 03/06/2018 a 09/06/2018 / Nº de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 314823

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 95 de 15 de Maio de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão e atualização das ações dos 
programas VIGIAGUA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 10/06/2018 a 16/06/2018 / N° de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meia)
Servidores (as):
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 314820

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 08 DE 16 DE MAIO DE 2018.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/205857
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 89 de 10 de 
Maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.618 de 16/05/2018, pro-
tocolo n° 312669, em nome do servidor (a) Nara Lúcia Santos 
Ribeiro, Matrícula 53230371; referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 21 de Maio de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 314822

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0326/2018, de 18/05/2018
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, paciente de TFD com quadro 
de transtornos mentais neurológicos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Pública) / 2,5 diárias (completa) de 21/05/2018 a 
23/05/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 314853

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 09 de 11/04/2018
Onde se lê Conceder
Leia - se Determinar

Protocolo: 314983

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
Errata na PORTARIA Nº 204 de 19 de Março de 2018.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Onde Ler Período: 16 a 21.04.2018.
Ler Se Período: 19 a 24.03.2018
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção, Santa Maria das barreiras e Cumarú do 
Norte..
Objetivo: prestar apoio técnico aos Conselhos Municipais de 
Saúde, bem como orientar na elaboração dos planas Municipais,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 314877

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2018 – PROCESSO Nº 
2018/53557-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2018 – 
13ºCRS/SESPA
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição 
de Medicamentos, de acordo com o Termo de Referência, para 
suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras 
do Pará, pelo período de 60 dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADO: C.J.A. PARENTE - ME (CNPJ Nº 83.646.307/0001-
91);
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 11/05/2018 - 11/07/2018.
VALOR: R$ 71.005, 50 (Setenta e um mil e cinco reais e 
cinquenta centavos)
 DATA DA ASSINATURA: 11/05/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de 
Despesa: 3390-30, Fonte: 0103000000;
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO HAROLDO DIASMARTINS
DIRETOR DO 13º CRS.

Protocolo: 314985

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/13ºCRS/2018
ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2018/53557
A Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional 
de Saúde, na pessoa de seu titular, comunica a Aquisição de 
Medicamentos, em caráter de urgência, por meio de Dispensa 
de Licitação, com fundamento no Art. 24, Incisos IV, da Lei 
Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os autos 
para deliberação superior e ratifi cação de acordo com o Art. 26, 
da Lei Federal nº 8.666/93, visando atender as necessidades 
do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará através da 
empresa: C.J.A. PARENTE - ME (CNPJ Nº 83.646.307/0001-91); 
no valor de R$ 71.005, 50 (Setenta e um mil e cinco reais e 
cinquenta centavos).


